[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________
г.Волгодонск

Об улучшении санитарного

состояния городских территорий

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Правилами уборки и содержания городских территорий в городе Волгодонске, утвержденными решением Волгодонской городской Думы от 24.05.2012 № 51 «Об утверждении Правил благоустройства территорий муниципального образования «Город Волгодонск», в связи с подготовкой объектов благоустройства к работе в осенне-зимний  период и в целях улучшения санитарного состояния городских территорий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1 Объявить месячник по санитарной уборке и благоустройству территорий города с 1 октября  по 1 ноября 2012 года.

         2 Рекомендовать руководителям предприятий по эксплуатации жилищного фонда, социальной сферы, торговых предприятий, транспортных и строительных организаций, предприятий и организаций не зависимо от организационно-правовой формы собственности, общественных объединений:

         2.1 Организовать с 1 октября  по 1 ноября 2012 года проведение Дней благоустройства  с привлечением жителей города, учащихся, работников организаций и учреждений.
         2.2 Силами предприятий и учреждений или на договорных условиях со специализированными предприятиями обеспечить на закрепленных и прилегающих территориях:

         -  ликвидацию свалок мусора;

         - очистку дорог, бордюров, тротуаров, площадей, остановочных площадок, газонов от мусора (с обязательным и немедленным вывозом собранного мусора);

         - посадку зеленых насаждений, ремонт газонов;

         - ремонт малых архитектурных форм, в том числе урн, лавочек.
          2.3 Представить в муниципальное казенное учреждение муниципального образования «Город Волгодонск» «Департамент строительства и городского хозяйства» оперативную  информацию:

           - 15 октября и 22 октября 2012 года отчет о выполнении мероприятий на общегородских субботниках по тел.: 25-28-06, 25-28-39;

           -  1 ноября 2012 года полную информацию о выполненных работах по благоустройству территорий города за период с 1 октября  по 1 ноября 2012 года.

3 Руководителю пресс-службы Администрации города (В.А. Варцаба) опубликовать постановление путем размещения на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5 Контроль  за исполнением постановления возложить  на  заместителя главы    Администрации    города    Волгодонска   по    городскому   хозяйству А.М. Милосердова.

Мэр города Волгодонска                                                                     В.А. Фирсов

Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому

хозяйству А.М. Милосердов